
Uzávěrka příspěvků do dalšího 
čísla novin je 15. listopadu 2018

Číslo: 10                           Ev.číslo: MK ČR E 11203                         Ročník: 18

         Datum vydání: 31. října 2018               
Měsíčník

P O Z V Á N K A 
Starosta obce Rapotín  

svolává zasedání  
zastupitelstva obce  

na středu 14. listopadu 2018 od 17.30 hodin   
do zasedací místnosti KKC Rapotín.

Program zasedání bude zveřejněn  
na úřední desce obecního úřadu,  

na webových stránkách obce  
a na informačních tabulích po obci.
Mgr. Bohuslav Hudec, starosta obce

Volební okrsek č. 1 – budova ZŠ Rapotín
-	 počet voličů celkem 874
-	 počet zúčastněných voličů 437 = 50 %
1.	 Starostové a nezávislí	 1 297 hlasů
2.	 ANO 2011		  1 881 hlasů
3.	 Strana svobodných občanů	    399 hlasů
4.	 Občanská demokratická strana          452 hlasů
5.	 Křesť. demokr. unie – Čs. str. lid.      280 hlasů
6.	 Nestraníci		     174 hlasů
7.	 Komunistická str. Čech a Moravy      643 hlasů
8.	 Česká str. soc. demokr.	    606 hlasů

Volební okrsek č. 2 
– budova Obecního úřadu Rapotín
-	 počet voličů celkem 928
-	 počet zúčastněných voličů 421 = 45,37 %
1.	 Starostové a nezávislí	 1 132 hlasů
2.	 ANO 2011		  1 798 hlasů
3.	 Strana svobodných občanů	    611 hlasů
4.	 Občanská demokratická strana          317 hlasů
5.	 Křesť. demokr. unie – Čs. str. lid.      677 hlasů
6.	 Nestraníci		      312 hlasů
7.	 Komunistická str. Čech a Moravy      333 hlasů
8.	 Česká strana soc. demokr.	 386 hlasů

Volební okrsek č. 3 – budova Výzkumného 
ústavu pro chov skotu Rapotín
-	 počet voličů celkem 801
-	 počet zúčastněných voličů 347 = 43,32 %

Při příležitosti 100. výročí založení 
Československa vysadili zástupci Obce Rapotín
u Švédské kapličky v Rapotíně dvě lípy srdčité. 

V Rapotíně před 100 lety.

Informace o volebních výsledcích voleb do zastupitelstva obce konaných 
ve dnech 5. a 6. října 2018

1.	 Starostové a nezávislí	  818 hlasů
2.	 ANO 2011		  1 683 hlasů
3.	 Strana svobodných občanů	    432 hlasů
4.	 Občanská demokratická strana          305 hlasů
5.	 Křesť. demokr. unie – Čs. str. lid.      378 hlasů
6.	 Nestraníci		     243 hlasů
7.	 Komunistická str. Čech a Moravy      206 hlasů
8.	 Česká str. soc. demokr.	    486 hlasů

Nově zvolení členové Zastupitelstva obce Rapotín
(seřazeno abecedně podle příjmení)
1.	 Karel Brunec
2.	 Ing. Markéta Csölleová
3.	 Ing. Luděk Čech
4.	 Martin Čech
5.	 Mgr. Martin Gronych
6.	 Radek Hofer
7.	 Vítězslav Hofer
8.	 Mgr. Bohuslav Hudec
9.	 MUDr. Bohuslav Hudec
10.	Petr Jahn
11.	Ing. Martin Kalbáč
12.	Leňa Kašparová
13.	Ing. Jiří Navrátil
14.	Mgr. Ivo Škrabal
15.	Ing. Jiří Tomášek

Poděkování 
Chtěl bych tímto poděkovat všem členům 

redakční komise za práci při tvorbě  
Rapotínských novin v právě uplynulém  
volebním období. Díky patří také všem  

občanům i pracovníkům obecního úřadu,  
kteří se aktivně podíleli na jednotlivých  

číslech vydání, a to formou příspěvků, článků  
i fotografií ze života obce. Zvláštní poděkování 

patří panu Stanislavu Hoškovi za příspěvky  
z historie našeho regionu a také panu  

Milanu Stratilovi za pravidelné informace  
ze zápasů TJ Jiskra Rapotín.

Předseda Redakční komise Rapotínských 
novin Mgr. Martin Gronych

Malá vodní nádrž pod Tulinkou v k.ú. Rapotín

V březnu letošního roku byly zahájeny práce na realizaci akce: „Malá vodní  
nádrž pod Tulinkou v k.ú. Rapotín“. Společnost Stavby rybníků s.r.o.  
k 30.9.2018 předala dokončené dílo. V současné době se zpracovávají pod-
klady pro vydání kolaudačního souhlasu. Po vydání kolaudačního souhlasu 
bude malá vodní nádrž zpřístupněna veřejnosti. O rybník se bude starat spo-
lek Rybáři Rapotín, kterým zástupci obce za péči o naše vodní plochy děkují.

OÚ Rapotín

Na ustavujícím zasedání Zastupitelstva obce Rapotín dne 29.10.2018 byli zvoleni - starostou obce  
Mgr. Bohuslav Hudec, 1. místostarostkou Ing. Markéta Csölleová a 2. místostarostou pan Vítězslav Hofer.
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Odpolední vycházka seniorů – ASTRA

TULINKA - NOVÉ DOMKY
v úterý 6.11.2018

Obec Rapotín ve spolupráci s obcemi Vikýřovice, Petrov nad Desnou  
a Povodím Moravy, s. p. připravili společně jeden z největších projektů  
přírodě blízkých protipovodňových opatření v ČR. Řešená stavba ochrání  
zástavbu všech tří obcí v záplavovém území řeky Desné v úseku dlouhém  
2,6 km a poskytne ochranu až proti padesátileté vodě.
	 Dne 3.10.2018 proběhlo slavnostní zahájení projektu poklepáním na  
základní kámen. Slavnostního zahájení se účastnili zástupci nositele pro-
jektu Obce Rapotín, partnerů projektu Obce Vikýřovice, Obce Petrov nad 
Desnou a Povodí Moravy s.p. a pozvaní hosté. Mezi hosty byli zástupci 
všech subjektů, kterých se stavba dotýká. Hlavními účastníky slavnostního  
zahájení mimo jiné byli zhotovitel stavby OHL ŽS a.s, za odborný dozor  
zástupci sdružení „Řeka Desná TDI“ zastoupená společností GEOtest Brno, 
projektant stavby AQUATIS Brno a.s. 

OÚ Rapotín

Na rozhledně Bukovce je nově umístěn mincovní dalekohled. Po vhození 10 
Kč se Vám na 2 minuty naskytne možnost pozorovat celé Jeseníky z jiné per-
spektivy. Dalekohled je upevněn na otočném rameni, je možné ho směrovat 
dle vlastního zájmu.  Vhazují se do něj mince v hodnotě 5, 10 nebo 20 Kč. 
Dalekohled bude na rozhledně celoročně. 

Přírodě blízká protipovodňová opatření 
na řece Desné ř.km. 14,231-16,840

výstup k 2. výročí otevření 
rozhledny Bukovka

Obec Rapotín pořádá

3.listopadu 2018
9.30 hod. odchod od KKC, mo�nost zapůjčení  
NW holí, výstup na rozhlednu s průvodcem 

11.00 hod. slavnostní zhodnocení  
2 let provozu rozhledny

11.30 hod. opékání špekáčků, občerstvení

Více informací TIC Rapotín, tel.: 583 212 211, 
tel.: 608 292 980, www.kkcrapotin.cz

3.-4.11.2018 výhled z dalekohledu zdarma 

Dalekohled na rozhledně Bukovce

Odjezd autobusem od skláren ve 13.20h  
na zastávku U Ptáčka:

Rapotín, rest. U skláren 13.20h
Rapotín, č.167  13.22h

Rapotín, u hřiště 13.24h
Rapotín, pila 13.25h

Rapotín, U Ptáčka 13.27h

Cesta nenáročným terénem cca 1,5 hod.
Občerstvení na Nových Domkách.

Návrat autobusem ze zastávky  
U Ptáčka v 16.10 nebo 17.30hod.                   

Diamantová svatba 
Dne 1.11.2018 oslaví 

Elena a Miroslav Hluší 
diamantovou svatbu. 

Do dalších společných let jim 
přejeme zdraví, lásku a dny plné radosti. 
Ze srdce přejí dcera Marie, vnuci Lukáš, 

Michal a pravnoučata 
Nikolka, Filip, Vanesa, Lukáš.

Blahopřání
Dne 24. září 2018 oslavila paní 

Helena Jarošová 
z Nových Domků krásné 84. narozeniny.  

S přáním zdraví, síly, životní pohody  
a radosti v rodinném kruhu jí přišly  
poblahopřát předsedkyně sociální  
komise paní Mirka Alková a členka  

SK paní Marta Konašková. 
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Čapí hnízdo na vlastní oči

Setkání seniorů

Ve čtvrtek 3.10.2018 se vydalo 45 zvídavých seniorů na cestu ke zvolenému 
cíli. Všichni si chtěli prohlédnout resort Čapí hnízdo v Olbramovicích - objekt 
častých mediálních sporů o financování této stavby. Po příjemné jízdě  
luxusním autobusem jsme dojeli přesně v pravé poledne.
	 Protože nám počasí příliš nepřálo, uvítali jsme podávání jídla ve vyhřáté 
prosklené jídelně s krásnými výhledy. Po odpočinku u oběda se nás ujaly  
dvě průvodkyně a začala komentovaná prohlídka po resortu. A to už se na  
nás sluníčko usmálo a bylo pěkně.
	 Dominantu objektu tvoří moderní jízdárna, která svým vzhledem připomíná 
ptačí hnízdo. Čápi tu sídlí od r. 1926 a každý rok se sem z Afriky vracejí.
	 Vzhled jízdárny tvoří obrovské hnízdo, tvořené 250 tunami dřevěných  
klád z dubů a akátů. Ty nejsou nijak ošetřeny, a proto působí absolutně  
přirozeně. Tato stavba se dostala až do „Top ten“ Světového festivalu archi-
tektury v Barceloně v r. 2011. Jízdárna dnes již neslouží původnímu účelu, 
protože jsou k dispozici jiné prostory. Pořádají se zde různé akce – např. 
svatby, firemní večírky, apod.
	 Součástí prohlídky byla Naučná stezka s expozicemi hospodářských  
zvířat i volně žijících živočichů. Zde nás zaujaly vzácné druhy koní - např. 
blondýnky. Expozice je rozšířena o pavilony s exotickými zvířaty. Viděli jsme 
taky malé zoo Labyrint, kde našli útočiště nejen poranění ptáci ze širokého 
okolí, ale i vydra, liška, divočák.
	 Při prohlídce jsme měli občas zvláštní pocity, protože průvodkyně  
odemykaly a zamykaly branky mezi jednotlivými částmi areálu a požadovaly 
hromadné opuštění prostor přesto, že si někteří z nás chtěli ještě zvířátka  
prohlížet a fotit. Vše bylo pod zámkem, aby se tam nedostal někdo  
nepovolaný. Perfektní úprava a údržba zdejších prostor jistě něco stojí.
	 Celý resort je krásný a zajímavý, stálo za to ho vidět. Prohlídku jsme ukon-
čili nákupem suvenýrů. Cesta zpět uběhla povídáním o všem, co jsme viděli.
		  					     J.D.

V sobotu 20.10.2018 se konalo v KKC podzimní „Setkání seniorů“, kterého 
se zúčastnilo 150 občanů. Hlavním tématem setkání bylo 100. výročí založení 
republiky. Všichni zúčastnění byli přivítáni staročeským zvykem – chlebem 
a solí. V úvodu k seniorům promluvil starosta obce Mgr. Bohuslav Hudec. 
Celým odpolednem pak provázela Mgr. Jiřina Dymáková. V kulturním vy-
stoupení se představila taneční skupina „Senioři Šumperk“. Pro zájemce byl 
připraven test o vzniku státu, který měl nakonec dva vítěze – skupinu paní 
Szostkové a skupinu pana Brunce st. Odpolední setkání oživila hudbou kapela 
„ Kdo má čas“ z Dolních Studének, při které si spousta seniorů zatančila. Po 
18. hodině rozvezl autobus seniory domů.

Za SK Ludmila Černohousová

Ač pohoda bývá nejistá,
když čas k zimě kvapí,
přesto jsme se vypravili
zhlédnout hnízdo Čapí.

Pan řidič jel bezpečně,
uvařil i kafíčko,
před cílem mraky uplakané
vystřídalo sluníčko.

Hnízdo bylo, jak ho známe,
z akátů a dubových kmenů,
v restauraci platili jsme
tříchodové menu.

Rybníky, bazén, jízdárny,
golfové odpaliště,
i bylinková zahrádka
a pro děti hřiště.

Ekocentrum se zvířaty,
svatební a konferenční síně,
trochu na nás spěchala
paní průvodkyně.

O luxusních apartmánech
raději si nechám zdát,
za svůj důchod invalidní
dvě noci tu mohu spát!

Všude čisto, pořádek,
na zámek bytelné branky,
kdybych měla všechno popsat,
tak jistě na dvě stránky.

Projeli jsme tenhle den
kus naší země krásné,
že se zájezd vydařil,
určitě je jasné!

Upřímné poděkování sociální komisi a všem, kdo pro nás tento 
zajímavý výlet připravili, doufám, že i jménem ostatních účastníků,
předává Milada Bartošová.

Dne 20.10.2018 proběhlo oficiální otevření workoutového hřiště v areálu TJ 
Jiskra Rapotín, které uvedl starosta obce Mgr. Bohuslav Hudec. Profesionální 
trenéři předvedli cviky na jednotlivých cvičebních prvcích. Zhotovitelem  
workoutového hřiště je firma Clean4you s.r.o.

Workoutové hřiště
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Na polích a loukách jsou každoročně uskladněny balíky s krmivem pro  
dobytek, které jsou zabaleny ve fóliích. Děti na balíky lezou, hrají si na nich 
a často fólii poškodí nebo protrhnou a tím balík zcela znehodnotí. Zabalené 
krmivo (letos obzvláště tak potřebné) se zkazí a nelze s ním dobytek krmit!
Cena jednoho balíku je 2 000,-  Kč.                                                                                                                            
Rodiče, mějte přehled o svých dětech, kde jsou a co dělají! 
Nenechejte je ničit cizí věci!!! 
Děkujeme.

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ DESNÉ zve na akci pro děti:

VÁNOČNÍ TVOŘENÍ
KDE: KKC Rapotín, catering   

KDY: 1. 12. 2018, 9.00 – 12.00 h  

Děti si mohou všechny 
výrobky odnést domů. 

Vstupné 50,- Kč.

Tradiční výlov rybníka Červeňák

UPOZORNĚNÍ PRO RODIČE A JEJICH DĚTI

CO VÁS ČEKÁ:
• Výroba adventních věnců
• Malování na dřevo
• Ubrousková technika
• Zdobení vánočních perníčků
• Výroba svíček ze včelího vosku
• Výroba vánočních přáníček
• Občerstvení 

DRAKIÁDA
Dne 30.9.2018 se RK Losinka stal dračím doupětem, pořádali jsme tam totiž 
Drakiádu. Vyrobit a pustit létajícího draka si s námi přišlo téměř 70 dětí.  
Každý od nás dostal bílého draka, kterého bylo nejprve třeba rozveselit  
barvičkami, a potom poskládat. Děti se opravdu snažily, byly velmi kreativní 
a šikovné. Počasí k nám bylo taktéž přívětivé, ohřívaly nás sluneční paprsky  
a draci se zdatně vznášeli na křídlech vánku. Pro zúčastněné byl odměnou  

Turistický výlet na Rabštejn
V neděli 14.10.2018 byl ten správný den na další díl ze série našich turi-
stických výletů s dětmi. Tentokrát jsme si vybrali pohodovou trasu. Ráno 
jsme vyjeli autobusem k motorestu Skřítek a odtud se naše 28hlavá skupinka  
vydala po modré turistické značce, která nás zavedla až na Rabštejn. Tam se 
zrovna konala horolezecká akce s názvem Ráblfest 2018 a bylo tam celkem 
rušno. Děti měly možnost si vyzkoušet Slackline, nebo-li chození po popru-
hu upevněném mezi stromy, což jim zpestřilo odpočinek před další cestou. 
Po dostatečném nasycení čerstvým vzduchem jsme se vydali na druhou  
část naší výpravy, a to směrem domů po žluté turistické značce, která vedla 
až k rozcestí Hvězda. Z Hvězdy jsme se vrátili na modrou značku a ta nás 
dovedla až k Rybářské baště v Rudolticích, kde jsme počkali na autobus. 
Děti toho ale měly zřejmě málo a tak ještě hodinu testovaly nové workoutové  
hřiště, které vyrostlo u fotbalového hřiště v Rapotíně.
	 Letošní podzim je krásný a slunečný a les je vymalovaný zářivými barvami. 
Tento výlet byl díky krásnému počasí obzvláště vydařený.
Těšíme se na další, který plánujeme na 10.11.2018.

Veronika Sáblíková,
předsedkyně spolku

SPOLEK RODIČŮ ÚDOLÍ DESNÉ informuje

nejen samotný drak, kterého si mohli odnést  
domů, ale také sladká odměna, nápoj  
a kuřecí řízeček. Pro nás pořadatele byl  
odměnou dětský smích a radost. 
	 Děkujeme, že jste s námi strávili krásný 
den.
	 Za výpomoc a asistenci děkuji Lence  
Píchové, Klárce Matějčkové a Jaroslavě 
Němcové. 
	 Velký dík také patří pánům z RAPOSu za 
přivezení a zprovoznění nafukovacího skáka-
cího hradu.
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KRAJSKÁ SOUTĚŽNÍ VÝSTAVA RAPOTÍN 2018
Ve dnech 28 - 29. září 2018 naše ZO ČSCH Rapotín uspořádala Krajskou 
soutěžní výstavu králíků, drůbeže a holubů.
	 Výstava se konala v krásném prostředí areálu Rekreačního komplexu  
Losinka v Rapotíně. Při prohlídce výstavy jsme mohli zhlédnout zvířata od 
vystavovatelů z našeho okresu i sousedních okresů -  Olomouce, Prostějova, 
Jeseníku, Bruntálu i chovatelů z Polska. Součásti této výstavy byl Memoriál 
pana Aigla Jaroslava v soutěži holubů. V expozici králíků bylo vystaveno 192 
kusů, 44 plemen králíků od 47 chovatelů. V expozici drůbeže bylo vystaveno 
165 kusů drůbeže, 41 plemen od 38 chovatelů.
	 V expozici holubů bylo vystaveno 312 kusů, 34 plemen holubů od 49  
chovatelů. Ve všech expozicích celkem vystavovalo 11 mladých chovatelů, 
což nás velice potěšilo. Uděleno bylo celkem 55 čestných cen (16x králík,  
16x drůbež a 23x holub). Bylo uděleno 10 kusů pohárů (3 nejlepší zvířata 
MCH králíků, drůbeže a holubů, 3 vítězné poháry králíků, drůbeže a holubů, 
3 poháry za celkové pořadí okresů a 1 za vodní drůbež). Poháry pro  
mladé chovatele věnovali: Malý Zdeněk, předseda OO Šumperk na králíky, 
Dráb Zdeněk Bc. předseda odboru drůbeže a Kristek Jiří, předseda  
odboru holubů. Byla také vyhodnocena meziokresní soutěž králíků, drůbeže 
a holubů.

Jednotlivé odbory: 

	 Do soutěže memoriálu byli zařazeni všichni chovatelé okresu Šumperk,  
kteří vystavili kolekci čtyř holubů jednoho plemene a barvy. Memoriál pana  
Aigla Jaroslava - vyhrála kolekce holubů „Rostovský postavový rejdič“,  
chovatel Směšný Miroslav Bc., který získal 377 bodů.

Králíci:    
1. Bruntál     1712,5 b.
2. Šumperk  1705,5 b.
3. Olomouc  1698,5 b.
4. Jeseník    1691    b.
5. Prostějov 1414,5 b.

Drůbež:  
1. Šumperk   1696,5 b.
2. Olomouc   1686  b.
3. Prostějov  1673,5 b.
4. Bruntál      1487   b.
5. Jeseník      1396   b.

Holubi: 
1. Olomouc   1702 b. 
2. Šumperk   1699 b.
3. Prostějov  1686 b.
4. Jeseník     1685 b.
5. Bruntál      1306 b.

Celkové pořadí okresů:           
1. Šumperk    5101     b.
2. Olomouc    5086,5  b.
3. Prostějov   4774     b.
4. Jeseník      4772     b.
5. Bruntál      4505,5   b.

Rapotínská ZO ČZS informuje 
V neděli dne 30.září 2018 jsme se vydali  spolu s našimi příznivci autobusem  
na exkurzi  do Kroměříže na výstaviště Floria, kde jsme zhlédli  překrásnou 
výstavu bonsají , včetně odborného výkladu o  jejich pěstování. A že bylo co 
obdivovat, na tom se shodli všichni účastníci exkurze. Také výstava ovoce   
a zeleniny byla úžasná, mimo to byla  možnost  nákupu ovocných i okrasných 
stromků, cibulovin a různých potřeb do zahrady. Po příjemném posezení  
a dobrém obědě v restauraci na Jízdárně v Kroměříži jsme se vydali do Věžek 
na další zajímavou výstavu ovoce, zeleniny a květin, opět s možností nákupu 
potřeb a výpěstků do našich zahrad. Velice příjemný byl odpočinek při kávě  
a poslechu živé hudby. To nemělo chybu, mnozí si s chutí i zazpívali! Po cestě 
zpět si měli naši zahrádkáři a příznivci o čem povídat. Spokojeni, plni dojmů  
a zážitků jsme se vrátili ve večerních hodinách domů. Tato akce se uskutečnila  
za vydatné pomoci obce Rapotín, Vikýřovice a  KÚ Olomouc.

                                                                      Božena Kocůrková

ZO ČZS Rapotín pro Vás připravuje tradiční, velice zajímavou a  inspirativní 
„Vánoční výstavu v Zámečku Vikýřovice“ dne 2.12., 9.12., 16.12.  
a 23.12.2018, tj. každou adventní neděli od 13 do 17 hodin.
	 Výstava bude otevřena také při zpívání koled dne 20.12.2018 a dále  
na požádání mateřských a základních škol po předchozí domluvě na  
tel.č. 607 531 678. Akce se uskuteční za vydatné pomoci obce Rapotín,  
Vikýřovice a KÚ Olomouc.                                         

Všichni jste srdečně zváni, těšíme se na Vaši účast.
Zahrádkáři Rapotín 

	 Poháry a čestné ceny byly předány v sobotu z rukou starosty obce  
Vikýřovice panem Václavem Mazánkem a předsedou Krajského sdružení  
panem Drahomírem Konečným. Starostové obcí Rapotín a Petrov 
nad Desnou se omluvili. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem  
vystavovatelům a chovatelům, kteří za svá zvířata obdrželi čestné ceny  
a poháry. Okresním výborům za 
dobrou reprezentaci a umístění  
v soutěžích. 
	 Naše úsilí bylo podpořeno mo-
rálně a finančně hlavně Obecními 
úřady Rapotín, Vikýřovice, Petrov 
nad Desnou, Olomouckým kraj-
ským úřadem a dalšími sponzory. 
Děkuji všem, kteří se na úspě-
chu naší výstavy podíleli a také 
návštěvníkům za hojnou účast  
a podporu naší chovatelské práce.  
	 Doufám, že letošní Krajská  
výstava splnila vaše očekávání,  
odcházeli jste spokojeni a odnesli 
jste si jen ty nejlepší dojmy.

Kristek Jiří
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Podzimní úklid v obci Rapotín 2018
Rozmístění kontejnerů na objemný odpad

Vývoz podzemních kontejnerů listopad -  komodita:	
 Plast 6.11.2018, 20.11.2018
 Papír 1.11.2018, 22.11.2018

Mezi velkoobjemový odpad PATŘÍ např.:
 nepoužitelný (vyřazený) nábytek   matrace   vany
 koberce a podobný objemný odpad

Mezi velkoobjemový odpad NEPATŘÍ např.:
 veškeré druhy nebezpečných odpadů (např. ledničky, barvy, 

akumulátory apod.)   pneumatiky
   stavební odpad (např. stavební suť apod.)

Svoz BIO nádob 240l
V případě příznivých klimatických  
podmínek se v obci Rapotín prodlužuje 
termín pro svoz BIO nádob 240l.  
V listopadu proběhne svoz BIO 
nádob ve středu  7.11.2018 
a 14.11.2018.

OÚ Rapotín 

Upozornění
Svoz pytlů s plasty bude probíhat 
ve dnech 13.11.2018 a 27.11.2018. 
Svoz probíhá pravidelně 
každé sudé úterý.

Oznámení
Další setkání členů „Klubu důchodců“ se uskuteční 

dne 14.11.2018  ve 14.00 hod. 
v hasičárně v Rapotíně.

Vzpomínáme

místo datum 
přistavení

datum 
vyvezení

křiž. Pod Holubím vrchem a U Splavu 5.11.2018 7.11.2018

Hřiště TJ Jiskra (za bránou) 5.11.2018 7.11.2018

ul. V Aleji (u separace) 5.11.2018 7.11.2018

ul. Za Hutí (naproti domu č.p. 313) 5.11.2018 7.11.2018

Nové Domky (parkoviště) 5.11.2018 7.11.2018

ul. Na Soutoku 
(travnatá plocha u křiž. k řadovkám) 7.11.2018 9.11.2018

ul. U Splavu (ke stavebninám) 7.11.2018 9.11.2018

ul. Za Humny (na konci slepé uličky) 7.11.2018 9.11.2018

Ul. Družstevní (u samoobsluhy) 7.11.2018 9.11.2018

ul. U Lávky (u trafostanice) 7.11.2018 9.11.2018

ul. Rejchartická (naproti domu č.p. 87) 9.11.2018 12.11.2018

křiž. Vodní a Družstevní 9.11.2018 12.11.2018

ul. U Koupaliště (parkoviště u Losinky) 9.11.2018 12.11.2018

ul. Na Výsluní(u kont. na elektro) 9.11.2018 12.11.2018

zahrádky u Losinky 9.11.2018 12.11.2018

VÚCHS (u MVE) 12.11.2018 14.11.2018

ul. Stará (u separace) 12.11.2018 14.11.2018

žel. zast. Rapotín (u separace)  12.11.2018 14.11.2018

ul. Polní (křižovatka) 12.11.2018 14.11.2018

Sídliště (kotelna) 12.11.2018 14.11.2018

PASPORTIZACE DOMŮ 
V RAPOTÍNĚ

V souvislosti se stavbou „Přírodě blízkých 
protipovodňových opatření na řece Desné  

ř.km. 14,231-16,840“ bude probíhat pasportizace  
u vybraných domů. Pasportizace objektů bude spočívat  
v provedení fotodokumentace a zaznamenání aktuálního  

stavu nemovitosti do protokolu pasportu. Pasport objektů 
bude prováděn z exteriéru. Pasportizace bude probíhat  

především o víkendech - cca následujících 10-15 víkendů.  
Majitelé konkrétních domů budou informováni  

letáky ve schránkách.
OÚ

Dne 19. listopadu 2018 uplyne rok
od úmrtí pana Jaroslava Končického. 

S láskou vzpomíná manželka Jiřina, syn Petr 
s rodinou a dcera Monika s rodinou.

Dušičkové dny
Církevní rok nám ve svém nezadržitelném běhu opět přináší krásné období 
- dušičkové dny. Místa odpočinku drahých zesnulých se rozsvítí a rozkvetou 
projevy vděčnosti jejich nejbližších. Je to ale také doba, v níž smíme mimo-
řádným způsobem prožívat to, co Vyznání víry nazývá communiosancorum 
neboli společenství svatých (dle zamyšlení Mons. Antonína Baslera).
	 Římskokatolická farnost při kostele v Rapotíně si připomene vzpomínku 
na zemřelé v pátek 2. listopadu při večerní mši svaté v 18.15 hod. v kostele 
Nanebevzetí P. Marie. Po mši svaté následuje světelný průvod s lampičkami 
nebo svíčkami na hřbitov v Petrově nad Desnou. Takové setkání má význam 
pro všechny lidi bez ohledu na to, zda se k nějaké víře hlásí. Protože smrt je 
nám všem společná, patří do života každého. U sebe anebo u svých blízkých 
se s ní nějak potýká každý člověk a v tu chvíli něco potřebuje - naději, soucit 
nebo víru.

Za Římskokatolickou farnost Rapotín Ludmila Damborská 
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Aristokratka a vlna zločinnosti na zámku Kostka
Evžen Boček
Navzdory názvu se čtenář v knize nedočká násilí  
ani krvavých scén, natož vraždy. Jediným utrpením  
jsou skřípnuté ploténky a ulámané umělé nehty.  
Tento titul je již čtvrtým ze série mimořádně úspěšných  
humoristických románů o „poslední aristokratce“. 
Po tragické smrti princezny Diany se ruší repríza  
rozverné historické revue s Helenkou Vondráčkovou  
a Heinrichem Himmlerem a na Kostce je vyhlášen  
smutek. V zámecké kapli vzniká pietní místo  
s kondolenční knihou a z oken visí černé prapory…

Prvky, vitaminy a byliny trochu jinak
Miroslav Hrabica
Kniha netradičně pojednává o tématu prvků a vitaminů 
potřebných pro život člověka a nově přináší  
i „Zpěv bylin“. Poodkrývá zákonitosti vzniku a rozvoje 
různých onemocnění a snaží se umocnit účinek  
prostředků pro jejich léčení. Probouzí zájem nejen  
o poznání získané pílí a rozumem, ale také o poznání 
ukryté v každém z nás a vnímané intuicí. Ukazuje jaký 
vliv má jednání člověka na jeho zdraví a na průběh  
jeho životní cesty, která začíná postupným chápáním  
hmotných kořenů, pokračuje zvládáním problémů  
i nástrah, časem navozuje mír v duši a končí nastolením 
trvalé blaženosti, rozplynutím lidského ega.

Pro děti a mládež

Zdivočelé Sudety
Milan Jenčík
Bohatě ilustrovaná kniha založená na mnohaletém 
archivním i terénním výzkumu přináší objevný popis 
bouřlivého roku 1938. Velké události se v ní prolínají  
s rozborem činnosti jednotek Stráže obrany státu  
v exponovaných pohraničních oblastech západních 
Čech. Autor se ovšem nově dívá i na související  
poválečné dozvuky: působení německých  
záškodnických organizací, útěk banderovců přes  
západní Čechy či transfer německého obyvatelstva.

Fantastická zvířata a kde je najít
J.K.Rowlingová
Nádherné nové vydání kouzelnické klasiky z pera  
Mloka Scamandera samozřejmě představuje pestrou 
směsici tvorů od Akromantule přes různé druhy draků 
až po Yettiho, navíc s překrásnými ilustracemi Olivie 
Lomenech Gillové. Léta dobrodružných putování  
slavného magizoologa vyústila v díle nezměrného  
významu. Odborníci jej obdivují, kouzelníci a čarodějky 
zhusta využívají a od počátku tohoto století do něj 
zvědavě nahlížejí i mudlové.

Dinosauři
Kniha Dinosauři z edice Kouzelné čtení provede čtenáře 
od zrodu prvních dinosaurů přes druhohory, kdy  
dinosauři ovládli svět a dosáhli gigantických rozměrů,  
až k jejich zániku způsobeného dopadem obrovského 
meteoritu. Kniha ukáže dětem, jak dinosauři vypadali 
podle nejaktuálnějších vědeckých poznatků včetně 
zvuků, které mohli vydávat. 
Více o edici Kouzelné čtení na web. stránkách knihovny 
http://kkcrapotin.cz/sites/default/files/soubory/stranky/
sluzby/seznam-1523699372.pdf

Veselí
Rady Třeštíková
O návratu domů... Když dojdete až na konec slepé  
ulice, máte dvě možnosti, přešlapovat na místě, anebo 
se vrátit. Třiatřicetiletá Eliška se rozhodla pro návrat. 
Zpátky na jižní Moravu. Do svého dětského pokoje.  
K rodičům. K sobě samé. Ke své podstatě.  
Protože doma jsou odpovědi.

Zakázané ovoce
Jojo Moyesová
Poklidné přímořské městečko Merham se ještě  
vzpamatovává z následků druhé světové války,  
když poklidné místní vody rozčeří příchod bohémské 
skupinky s nejasnými vzájemnými vztahy, která se 
nastěhuje do moderního, na tu dobu architektonicky 
výstředního domu na pobřeží. Konzervativní obyvatelé 
Merhamu jsou pobouřeni, mladou Lottie a její přítelkyni 
Celii však dům i jeho osazenstvo neodolatelně přitahuje. 
A do pohybu se dává lavina událostí, jejíž tragické 
následky přetrvávají i po padesáti letech…

Šelma
Andrew Mayne
Profesor bioinformatiky TheoCray nemá nejlepší ráno. 
Automat na led nefunguje, a navíc se mu do motelového 
pokoje dobývá policie. Že je hlavní podezřelý z brutální 
vraždy své bývalé studentky, se však dozví, až když 
je jeho účast na otřesné události vyloučena. Zdá se 
totiž, že mladou dívku v montanských lesích rozsápal 
medvěd. Jenomže profesor Cray je díky svému povolání 
zvyklý vidět vzorce tam, kde ostatní nacházejí jen  
chaos. A tak si všimne něčeho, co ostatní přehlédli. 
Něčeho nepřirozeného. Něčeho zjevně provedeného 
lidskou rukou.

Knihovnické okénko – nové tituly v knihovně

Otevírací doba knihovny: 
Po-Pá  9-17 hod.
Tel.: 583 212 531

Email: knihovna@kkcrapotin.cz
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TJ Jiskra Rapotín fotbal informuje

Výsledkově dolů a zase nahoru
Jak na horské dráze si museli připadat rapotínští fotbalisté v dalších  
utkáních 1. A třídy. Nejprve jeli dolů po dvou přesvědčivých výsledcích 
v Leštině a s Konicí, pak se po mohutném nadechnutí vyškrábali  
výsledkově opět nahoru.

SK Haňovice : TJ Jiskra Rapotín 3:0 (2:0)
První poločas se jim vůbec nezamlouval. Svěřenci trenéra Otty Jáněho 
začali vlažně a rychle se nechali přinutit k tomu, aby hráli podle haňo-
vických not skřípavé druhé housle. Vázla jim kombinace, u většiny míčů 
byli o krok vzadu a účinkem se míjely i stereotypní nákopy směřující za 
obranu. Domácí je sbírali jako maliny v lese. Hanáci neměli pro slabší 
den protivníka žádné pochopení. Radek Sobota mu pokazil neděli tím, že 
z prostoru velkého vápna vypustil gólovou střelu z deseti metrů. A když si 
v závěru zahajovací části srazil jeho centr od brankové čáry do vlastní sítě 
tečující Holomek, zklamaný Jáně nemohl uvěřit svým očím.
	 Žádnou radost mu neudělalo ani lajdácké nakročení do druhé půle. 
Spící defenzíva zaváhala při bránění standardní situace a Pavlu Přidalovi 
umožnila, aby se do ostře kopnutého balónu položil hlavou. Útočným 
maximem rapotínských fotbalistů v nepovedeném odpoledni bylo  
nadějné zakončení Petra Sivaniče. Výtečně trefený balón se vrátil zpátky 
do pole po bleskovém setkání s brankovou spojnicí.

TJ Jiskra Rapotín : SK Bělkovice-Lašťany  0:1 pp (0:0) penalty 4:5
To je tak, když oba týmy šetří s větší dávkou fotbalovosti. Utkání mezi 
Rapotínem a Bělkovicemi příliš kvalitních momentů nenabídlo.  A protože 
scházelo i gólové koření, přes 120 platících diváků si moc radosti neužilo. 
Domácí mužstvo na solidní start nenavázalo a v dalších minutách přene-
chalo herní iniciativu hostujícímu týmu. V prvním poločase muselo čelit 
nejen kousavému soupeři, ale i silnému větru. Až příliš často se uchylo-
valo k neúčinným nákopům, které se na obranné území rychle vracely 
jako poslušný bumerang. Přes absenci kombinační hry a větší nápaditosti 
ze strany záložní řady mělo dvě slibné šance.  Střelám Němce a Svačin-
ky scházela potřebná přesnost, proto automaticky spadaly do kolonky 
nadějných, leč nevyužitých příležitostí. Hosté překonali brankáře Skývu 
hned dvakrát. Zápasové skóre i tak zůstalo na původním bezgólovém 
stavu. Mladého strážce ze Šumperka nejprve zachránila tyč a ve druhém 
případě zvednutý praporek pomezního rozhodčího. Mával se ofsajd.
	 Rapotínský trenér Jáně se snažil rozproudit mdlou hru svého týmu  
změnami v sestavě a nasazením střídajících hráčů. Hostitelé přidali  
a dostali Bělkovice pod tlak. Blízko ke gólu byl Martin Březina. Napoprvé 
ale bránu přestřelil a napodruhé pálil přímo do muže s rukavicemi.   
A když se další žolík ze střídačky Marcel Holomek v malém vápně marně 
natahoval po dobrém vybídnutí od Jankoviče, Rapotín vyšel střelecky  
naprázdno. V 78. minutě jeho příznivcům pořádně zatrnulo. Filip Skýva 
neudržel centrovaný míč a školácky si ho nechal propadnout mezi  
nohama. Zhluboka oddechnout si mohl až poté, co z následného závaru 
vyplynul pouze rohový kop ve prospěch Hanáků. 
	 Penaltová loterie se točila příznivěji pro Bělkovice. Plány domácího 
celku zkřížila malá preciznost v podání Michala Kocourka, jenž se nechal 
zastínit strážcem Pospíšilem. 

SK Náměšť na Hané : TJ Jiskra Rapotín 1:2 (0:1) 
Úvod utkání nezastihl rapotínské v nejlepší pohodě, vstoupili do utkání 
vlažně s řadou nepřesností. Toho se snažili využít hostitelé. Nejprve 
to zkoušel křižnou střelou Elsner, jeho pokus uklidil pozorný Skýva 
na roh. Další dvě šance skryl v náručí. Míč do sítě za jeho záda dostal  
až hlavičkující Daňhel – gól však nebyl pro signalizovaný ofsajd uznán. 
Teprve poté se dostali ke slovu i hosté, ovšem střely Březiny a Sivaniče 
těsně minuly cíl. Snažení domácích ukončil ve 35. minutě Petr Sivanič. 
Míč k němu doputoval, po ose Svačinka – Žolda – Březina, a on „angliča-
nem“ o levou tyč rozvlnil síť za strážcem domácí svatyně - 0:1.
	 Na začátku druhého dějství chtěl Rapotín přidat výsledkovou  
pojistku. Sivanič však svojí pravačkou minul spojnici domácí branky,  
přímý volný kop Jankoviče kryl gólman a Kocourek taktéž z přímého 

volného kopu netrefil brankové zařízení. Povedlo se to až  
v 65. minutě. U druhého rapotínského úspěchu si aktéři  
vyměnili role nahrávačů. Sivanič, kterého vyslal do brejku Žolda, přesně 
našel v pokutovém území Martina Březinu, ten zachoval klid, obtočil se 
kolem gólmana a pravačkou zasunul míč již do odkryté klece - 0:2. Místo 
uklidnění však přišla obava o výsledek. V dalším průběhu utkání Rapotín 
totiž vypadl ze hry a domácí se toho snažili plně využít, hlavně aktivní 
Řípa, jehož jedovku z hranice šestnáctky v 72. minutě vyrazil výtečný 
Skýva pouze před sebe a dorážejícího Beneše na malém vápně srazil 
vracející se Michal Kocourek. Hlavní arbitr ukázal na značku pokutového 
kopu. K míči se postavil domácí Heil a poslal jej k pravé tyči, ke smůle 
rapotínských si Skýva, který vystihl směr, pouze na míč sáhl, ale  
nedosáhl – 1:2. O deset minut později se k další samostatné akci opět  
nadechl rychlonohý Řípa. A když jeho padající list vytáhl bravurním  
skokem sluncem oslněný Skýva na rohový kop, stěhovaly se všechny 
důležité body do Rapotína.

TJ Jiskra Rapotín : TJ Maletín 2:1 pp (0:1) penalty 5:4
Velmi tenká může být ve fotbale hranice mezi gólovým úspěchem  
a neúspěchem. Potvrdila to sedmá minuta. Hlavička rapotínského  
Sivaniče do sítě nedoletěla a z následného protiútoku vyplynul faul, 
který nezůstal bez trestu. I když si strážce Skýva na trestný kop Berana  
z osmnácti metrů sáhl, balón mu s pomocí břevna zapadl do brány.
	 Opařený Rapotín hrál bez pohybu a v prvním poločase toho moc 
nepředvedl. A protože ani Maletín se nikam nehnal a myslel hlavně na 
bránění, diváky zvedl ze sedadel jediný moment. Konkrétně hlavička  
vyběhnutého gólmana Šikla za hranicí šestnáctky, po níž se otevřela  
jedinečná příležitost pro Michala Kocourka. Jeho pokus o lob ale mezi 
třemi tyčemi neskončil. Hosté přijeli bez osmi absentujících fotbalistů  
a kromě lepšícího se soupeře museli bojovat s rychlým úbytkem sil.  
Možnosti domácího týmu byly daleko početnější, což ve finále sehrálo 
nemalou roli. S pomocí střídajících hráčů se podařilo rozpohybovat 
do té doby mdlou a nevýraznou hru a vadnoucího protivníka doslova 
uštvat. Nejpřínosnějším faktorem se ukázalo být nasazení agilního Boška,  
po jehož mravenčí práci v podobě získaného balónu srovnal na 1:1 Libor 
Havlas. Šiklovo svědomí mohlo být jen stěží čisté, se střeleckým  
pokusem z úhlu si měl poradit úplně jinak. Tlak mocně finišujících  
hostitelů byl místy až drtivý. Jenže k ničemu převratnému nevedl.  
Možnosti Jankoviče, Boška a Kocourka se ve vítěznou trefu přetavit  
nepovedlo.

TJ Sokol Troubelice : TJ Jiskra Rapotín 1:2 (0:1)
Jestli chcete být ve fotbalových soutěžích úspěšní, musíte zvládat  
i zápasy na stadiónech soupeřů. Rapotín si před víkendovým duelem 
v domácím prostředí připravil dobrou pozici pro to, aby mohl zaútočit 
na třetí místo. V Troubelicích vyhrál nejtěsnějším rozdílem. Pozornost 
domácího brankáře Koukala vyzkoušeli jako první Jankovič, Sivanič  
a Boško. Všechno si dokonale sedlo ve 42. minutě, kdy posledně  
jmenovaný pronikl do velkého vápna a zpětnou přihrávkou nabil kanón 
Matěje Jankoviče.
	 Pozitivní závěr první půle hosty nabudil a po pauze byli aktivnější.  
Odměny se dočkali po hodině hry. Petr Sivanič se v pokutovém území 
zbavil dvou obránců a křižnou ránou k tyči zvyšoval na 0:2. Pravé  
nefalšované drama rozpoutal taktický faul střídajícího Johna. Trestný  
kop doletěl do šestnáctky, kde ho prodloužila za záda Filipa Skývy  
hlavička špatně obsazeného Jiřího Pura. Troubelice se nadechly  
k mohutnému náporu a z desetiminutového tlaku vytěžily dva střelecké 
projektily. Ani jeden z nich však neměl na pokoření mladého brankáře 
potřebné gólové parametry. Milan Stratil
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MŠ Skleněnka Rapotín

Děti v mateřské škole pracovaly s ovocem a zeleninou-malovaly, modelovaly, krájely, sušily jablíčka, 
vařily kompot, ochutnávaly. Děkujeme rodičům za spolupráci.

Učitelky s dětmi MŠ Skleněnka Rapotín využily krásných podzimních dnů k vycházkám.

Mateřskou školu navštívil bubeník.
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Taneční soutěž „O cenu starosty obce Rapotín“ 5. ročník 

V neděli 23.9.2018 to v Kultur-
ním centru Rapotín žilo! Celá 
neděle byla ve znamení tance. 
Český svaz tanečního sportu 
spolu s Obcí Rapotín a Klubem 
sportovního tance NEXT Šum-
perk uspořádal mezinárodní 
soutěž ve společenském tanci 
„O cenu starosty obce Rapotín“ 
5. ročník. 
	 Na soutěž se sjelo rekord-
ních 200 tanečních párů, od 
dětí přes juniory po dospělé, z celé naší republiky a také z Polska, od hobby 
kategorií po třídy E, D, C a nejlepší B. 
	 O výbornou organizaci i atmosféru se postarali členové i fanoušci KST 
Next Šumperk. KKC Rapotín je známo svým skvělým zázemím pro odbornou  
porotu, krásným parketem pro tanečníky i prostředím, které jinde nenajdete. 
Vše bylo dotvořeno velice příjemnou atmosférou, fanklub KST Next Šumperk 
fandil nejen domácím tanečníkům, ale vlastně všem. Soutěž se odvíjela podle 
připraveného harmonogramu, porota hodnotila odborně, tanečníci předváděli 
své umění, publikum se bavilo a fandilo, pořadatelé dělali vše pro zajištění 
pohodlí zúčastněných a bar i catering také fungoval skvěle. Netrvalo dlouho 
a došlo na první vyhlašování výsledků v jednotlivých kategoriích. Předávání 
medailí, cen a gratulací se ujal starosta Obce Rapotín Mgr. Bohuslav Hudec. 
Soutěž plynule pokračovala a opravdu bylo na co se dívat. Ladný standard  
i nespoutaná a odvázaná latina roztleskávala publikum…a při soutěžích men-
ších dětí v začínajících kategoriích fandili prostě všichni všem. Nezbývá, než 
dodat, že za náš pořádající klub KST Next Šumperk startovalo 9 párů a naši 
tanečníci se prosadili i ve veliké konkurenci, všechny páry se probojovaly do 
finále mezi nejlepší a získali celkem neuvěřitelných 11 medailí: 
Vít Řezník* Nikola Saňáková - 1.místo latina i 1. místo standard v kategorii 
Dospělí B;
Jan Sokol*Adéla Ondráčková – 5. místo (finále) ve standardu ve své nové 
kategorii Junioři I B a 2x 5. místo (finále) v latině vJunioři I C a II C;
Vít Král*Liliana Blechová - 2. místo ve standardu v Junioři I D, 4.místo ve 
standardu v Junioři II D, 4. a 6. místo v latině Junioři I a II D; 
Tomáš Žoužela*Dominika Churavá - 1. místo ve standardu a 2. místo v latině 
v Dospělí E a postup v latině do vyšší třídy D;
Dominik Burda*Karolína Mičunková - 1. místo v Junioři I E standard 
i 1. místo v Děti II E kombi a 3. místo v Junioři I E latina;
Matěj Kalina*Eliška Kalinová 1. místo v Junioři I E latina, 5. místo v Děti II  
E kombi a 6. místo v Junioři I E standard;
Vít Hroch*Nela Churavá - 2. místo v Junioři I E latina, 3. místo v Junioři I  
E standard, a dvě 4. místa v Junioři II E latina i standard;
Filip Fišnar*Adélka Žouželová – 4. místo v TPV (hobby) Děti II kombi  
a 6. místo v Děti II E kombi.
	 Tanečníkům moc gratulujeme a děkujeme za úžasné taneční výkony  
a skvělou reprezentaci klubu i našeho regionu. Víme, že za jejich úspěchem  
se skrývá spousta dřiny a odříkání.
	 Tímto bychom velice rádi poděkovali obci Rapotín i našim sponzorům, 
kteří na tuto akci přispěli a podpořili tak sportovní tanec. Velké poděkování 
patří všem organizátorům, předsedovi klubu J.Burdovi a rodičům dětí/juniorů, 
zapojeným do činnosti Klubu sportovního tance NEXT Šumperk, kteří sou-
těž pomohli připravit a po celý den zajišťovali její plynulý průběh. Bez jejich 
velké pomoci by se soutěž uspořádat nepodařilo. Těšíme se na další ročník 
soutěže! Klub sportovního tance NEXT Šumperk

Rodinné závody s názvem „Souboj Titánů - o pohár MŠ/ZŠ“  
se konají každoročně při charitativních sportovních hobby závodech  

O POHÁR HEJTMANA OL.KRAJE již od roku 2011.  
Akce se koná vždy pod záštitou hejtmana Olomouckého kraje  
a pod zastřešením České jezdecké federace. Děti se účastní  

speciálních disciplín během celého sportovního dne a sbírají body  
dle svého umístění. Jedná se o jednu jezdeckou disciplínu a dvě  

disciplíny s pejsky (kombinovaný parkur, parkur se psy a canicross).
 

  Děti, které se umístí v těchto soutěžích a nasbírají nejvíce bodů,  
získají pro svou školu pohár “Souboj Titánů”. Body se sčítají všem  

účastníkům dané školy/školky, za kterou jsou zaregistrováni.

Letošní 8. ročník „Souboj Titánů O pohár MŠ/ZŠ“ 
vyhrála ZŠ a MŠ Údolí Desné, a to díky jezdkyním 

Viktorii Vokounové a Adéle Končické.
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Cyklistická jízda zručnosti
Další velmi vydařenou akcí naší školy byla jízda zručnosti. Proběhla v parku u skláren a zúčastnili se jí všichni žáci 1. stupně v Rapotíně. Tentokrát nám přálo 
i někdy nevyzpytatelné počasí. 
Výsledky z těchto závodů můžete najít na http://www.skolydesna.cz/zs-rapotin-8/cyklisticka-jizda-zrucnosti-2018-3461

ZŠ a MŠ Údolí Desné

Den s Lesy ČR
Žáci 3. a 4. tříd se i v letošním roce zúčastnili akce 
„Den s Lesy ČR“ na Švagrově. Pro návštěvníky zde 
byl připraven bohatý program, díky kterému se 
děti poutavým způsobem seznámily s náplní prá-
ce zaměstnanců pracujících v lese, poznaly nové 
druhy živočichů a rostlin a uvědomily si význam 
ochrany přírody. Jen škoda, že nám letos nevyšlo 
počasí.

Rodilý mluvčí ve výuce anglického jazyka
I v letošním školním roce si mohou žáci ZŠ a MŠ 
Údolí Desné v rámci celoškolského projektu po-
povídat v hodinách anglického jazyka s rodilým 
mluvčím. Náš pan lektor Micah Reaves z Kanady 
hravou formou s dětmi opakuje a procvičuje slovní 
zásobu a gramatické jevy. Komunikace s rodilým 
mluvčím rozšiřuje dětem schopnost interakce  
v sociálních situacích v cizím jazyce a motivuje je 
k učení. Během celého školního roku 2018/2019 
proběhne ve všech třídách naší školy celkem  
6 bloků výuky a konverzace s lektorem.

Dopravní hřiště – podzim 2018
Žáci ze čtvrtých tříd v rámci výuky a projektu DOPRAVNÍ VÝCHOVA navštívili dopravní hřiště v Mohelnici. Zde si vyzkoušeli modelové situace chování a správné 
jízdy na kole v silničním provozu. Také si procvičili teoretické znalosti, nejdůležitější dopravní značky a navíc absolvovali jízdu zručnosti. Další návštěva tohoto 
hřiště bude následovat na jaře, kde již budou plnit úkoly potřebné pro získání průkazu cyklisty.

Den evropských jazyků 2018
Tento projekt se koná na naší škole každoročně. Jeho cílem je přiblížit cizí jazyky žákům, ukázat jim jejich původ a využití v zemích Evropy. Žáci pracovali  
s jazyky vybraných evropských zemí a se svým mateřským jazykem. Letos byl do projektu také zapojen náš lektor AJ. Projektová výuka probíhala v rámci  
celého dne ve všech třídách. Byly využívány knihy, počítače, mapy, obrázky, autentické materiály, internet. Na závěr proběhlo v každé třídě společné  
zhodnocení celé akce. Žáci byli s projektovým dnem spokojeni a odnášeli si spoustu nových poznatků.
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Den s kamarády prvňáky

V pátek 7. 9. 2018 připravilo vedení základní školy společně s agenturou pana 
Romana Lipavského ojedinělou akci pro všechny naše prvňáčky. Dopoledne 
plné her a soutěží mělo dětem pomoci seznámit se s prostředím školy, se 
svou paní učitelkou a najít si ve třídě nové kamarády. Prvňáčci z obou rapo-
tínských tříd i ti sobotínští se do plnění úkolů pustili odvážně a s nadšením. 
Podle rozesmátých obličejů se dalo poznat, že se záměr podařil a tato akce 
jistě nebyla poslední. 

Vážení rodiče a přátelé školy,
rádi bychom Vás pozvali  

na slavnostní

Akce se koná  
ve čtvrtek 15. listopadu 2018

v 16:00 h v prostorách  
KKC Rapotín.
Těší se na Vás 

prvňáčci a učitelé.
                                ZŠ a MŠ Údolí Desné.


